
国内·国际3

根据《中华人民共和国土地管理
法》、《中华人民共和国城市房地产管理
法》及《招标拍卖挂牌出让国有建设用地
使用权规定》等有关法律法规规定，经和
政县人民政府批准，和政县自然资源局
决定在临夏州公共资源交易中心以挂牌
方式出让和政县2023-10号国有建设用
地使用权。现将有关事项公告如下：

一、挂牌出让地块的基本情况和规
划指标要求

2023-10号：该宗地位于和政县城
关镇西关村姚家坡。出让面积12873平
方米（约合19.31亩）；用途为二类居住
用地；出让年限：住宅70年、商业40年；
规划指标：容积率≤2.6，建筑密度≤
20％，绿地率≥35％，建筑限高≤54米；
建筑退距：按规划进行道路退让。

具体规划要求按照和政县整体规划
要求进行建设，宗地四至以勘测定界图
为准。

挂牌起始价：2027万元，加价幅度：

10万元，竞买保证金：609万元。
二、竞买人资格
凡中华人民共和国境内外的公司、企

业或者其他组织和个人，除法律、法规另有
规定外，均可参加竞买；不接受联合竞买。

三、本次国有建设用地使用权挂牌
出让按照价高者得原则确定竞得人。

四、竞买申请
（一）本次挂牌公告日期为2023年

11月24日至2023年12月13日。申请
人于2023年12月14日至2023年12月
25日下午16时前（节假日除外），登录临
夏州公共资源交易中心网下载挂牌出让
文件或到临夏州公共资源交易中心一楼
交易服务大厅（地址：临夏市青年路2号）
领取挂牌出让文件及申请报名，本次挂
牌出让不接受传真及电话申请。

（二）报名时申请人需提交以下材料：
1、竞买申请书。
2、单位（公司）法人或个人身份证

复印件和营业执照复印件。

3、申请人委托他人办理的，应提交
授权委托书及委托代理人的有效身份证
明文件。

4、竞买保证金交纳凭证。
5、银行出具的资信证明。
6、竞买承诺书。
五、资格确认
本次出让缴纳竞买保证金的截止时

间为2023年12月25日下午16时（以银
行到账时间为准）。2023年12月25日
下午17时前由和政县自然资源局确认其
竞买资格，获得竞买资格者按规定予以
报价。

六、本次国有建设用地使用权挂牌
地点为临夏州公共资源交易中心七楼多
媒体开标室，挂牌时间为：2023年12月
14日9时至2023年12月28日15时。

七、其他需要公告的事项
（一）挂牌时间截止时，有两家以上

（含两家）竞买人表示愿意继续竞价，转
入现场竞价，通过现场竞价确定竞得人。

（二）本公告内容如有变动以挂牌出
让文件为准。

（三）报名时间节假日除外。
（四）此次和政县国有建设用地使用权

挂牌出让由甘肃昂幅拍卖有限公司代理。
八、保证金交纳
竞买保证金汇入以下账户：
开户单位：临夏回族自治州公共资

源交易中心
开户行：甘肃银行股份有限公司临

夏分行
账号：6630 0101 3577 9000 20
缴款方式：电汇、转账、网银（不支持

现金缴付）
九、联系方式
联系单位：和政县自然资源局
联系人：马林（18093048350）
代理公司：甘肃昂幅拍卖有限公司
联系人：李淼（13919373729）

和政县自然资源局
2023年11月24日

和 政 县 2023-10 号 国 有 建 设 用 地 使 用 权 挂 牌 出 让 公 告
编号：LXTK1142023076号

2023年11月24日 星期五责任编辑：王瑞

习近平向第二届全球数字贸易博览会致贺信
新华社北京 11月 23 日电 11 月

23日，国家主席习近平向第二届全球
数字贸易博览会致贺信。

习近平指出，当前，全球数字贸
易蓬勃发展，成为国际贸易的新亮
点。近年来，中国积极对接高标准国

际经贸规则，建立健全数字贸易治理
体系，促进数字贸易改革创新发展，
不断以中国新发展为世界提供新机
遇。希望各方充分利用全球数字贸
易博览会平台，共商合作、共促发展、
共享成果，携手将数字贸易打造成为

共同发展的新引擎，为世界经济增长
注入新动能。

第二届全球数字贸易博览会当日
在浙江省杭州市开幕，主题为“数字贸
易 商通全球”，由浙江省人民政府和
商务部共同主办。

新华社北京11月23日电 11月
21日，国家主席习近平致电约瑟夫·尼
乌马·博阿凯，祝贺他当选利比里亚共
和国总统。

习近平指出，在你的推动下，利比
里亚各界就坚持一个中国原则形成共
识，中方表示赞赏。两国人民携手抗击
埃博拉、新冠疫情，在经济社会发展领

域开展了卓有成效的合作，结下深厚友
谊。我高度重视中利关系发展，愿同你
一道努力，深化两国友好互信，加强互
利合作，更好造福两国人民。

习近平致电祝贺博阿凯当选利比里亚总统

新华社北京11月23日电 11月
21日，国家主席习近平致电哈维尔·米
莱，祝贺他当选阿根廷共和国总统。

习近平指出，中国和阿根廷同为发
展中大国和重要新兴市场国家。两国

始终坚持相互尊重、平等相待、互利共
赢，在涉及彼此核心利益问题上相互坚
定支持，各领域务实合作给两国人民带
来实实在在的好处。中阿友好深入人
心，不断推进中阿关系已成为两国社会

各界普遍共识。我高度重视中阿关系
发展，愿同米莱当选总统一道，延续中
阿友好，以合作共赢助力各自国家发展
振兴，推动中阿关系行稳致远，更好造
福两国人民。

习近平向阿根廷当选总统米莱致贺电

新华社北京11月23日电 （记
者 叶昊鸣 王聿昊）记者23日从交
通运输部获悉，截至2022年底，我国
公路总里程达到535万公里，10年增
长 112 万公里；高速公路通车里程
17.7万公里，稳居世界第一。

在当日举行的交通运输部例行新
闻发布会上，交通运输部公路局副局长
郭胜介绍，近年来我国公路设施网络不
断完善。京沪、京港澳、沈海、沪昆等国
家高速公路主线分段实施扩容升级，国
家高速公路六车道以上路段增加1．
84万公里。普通国道二级及以上占
比、铺装路面占比达到80％和99％，较
10年前分别提高约10％和13％。

郭胜说，以京雄高速、津石高速
等为主骨架的雄安新区“四纵四横”
对外骨干路网基本形成。由粤港澳

三地首次合作共建的港珠澳大桥投
入运营，南京五桥、芜湖二桥、武汉青
山大桥等十余座跨越长江的通道相
继建成，中俄合作建设的黑河大桥顺
利建成通车，全长超2500公里的京
新高速公路全线贯通，不断打造公路
重大工程新标杆。

我国公路建设技术迈上新台
阶。郭胜介绍，港珠澳大桥、深中通
道等项目攻克了大尺寸沉管隧道建
造、运输、沉放等关键技术；秦岭天台
山隧道、天山胜利隧道等在超长山岭
隧道设计、施工等方面保持世界领
先；大型硬岩掘进机、超高强度钢丝
等国产标志性材料装备经受了实践
考验。10年来，公路工程技术标准由
88本增加到158本，形成完备的指标
体系和标准体系。

我国高速公路通车里程稳居世界第一

新华社韩国仁川11月23日电 （记
者 陆睿 周思雨）根据中韩双方达成的
共识，今年继续举行在韩志愿军烈士遗骸
交接活动。2023年11月23日上午，中韩
双方在韩国仁川国际机场共同举行在韩
中国人民志愿军烈士遗骸交接仪式。中
国退役军人事务部副部长常正国、驻韩国
大使邢海明和韩国国防部次官金善镐等
相关部门负责人出席仪式。中韩双方代
表现场签署交接书，确认交接25位在韩
中国人民志愿军烈士遗骸及相关遗物。
邢海明为志愿军烈士棺椁一一覆盖国旗，
中方举行悼念仪式，中国人民解放军仪仗

司礼大队礼兵护送烈士棺椁登上解放军
空军专机，烈士英灵将回到祖国和人民怀
抱。

常正国在交接仪式上表示，2014年
以来，中韩双方遵循人道主义原则，开展
务实友好合作，已连续10年共同实施在
韩志愿军烈士遗骸交接工作，将938位
烈士遗骸接回祖国，中方感谢韩方为在
韩志愿军烈士遗骸交接工作作出的不懈
努力。中韩两国隔海相望，是搬不走的
邻居、分不开的合作伙伴。面对世界百
年未有之大变局，中韩两国应秉持建交
初心，坚持友好合作的正确方向，共同推

动两国关系持续健康稳定发展。中方愿
同韩方进一步加强沟通协调，深化友好
合作，提升在韩志愿军烈士遗骸相关工
作的合作水平，让更多志愿军烈士英灵
早日回到祖国。

中国退役军人事务部、中央宣传部、中
央对外联络部、中央网信办、外交部、财政
部、中央军委政治工作部等部门组成的中方
交接代表团全体人员、驻韩国大使馆相关人
员，以及在韩中国留学生、中资企业代表等
参加仪式，共同见证迎接志愿军烈士遗骸回
家。韩国国防部、外交部、总统府等相关部
门人员参加了交接仪式。

新华社北京11月23日电 （记
者 刘诗平）水利部正在加快推进灌
区建设工作。记者23日从水利部了
解到，截至今年10月底，我国农田春
灌、夏灌、秋浇累计供水2900多亿立
方米，为今年粮食丰收提供坚实水利
保障。

水利部农村水利水电司农村水
利管理处处长党平说，针对今年夏季
发生的西北旱情，水利部门精细调配
抗旱水源，逐个灌区做好水量调度，
全力保障1300多万亩玉米等秋粮作
物灌溉用水。

2023年，水利部支持17处新建
大型灌区，安排计划投资139亿元，
截至10月底已完成投资103亿元；
落实资金245.5 亿元支持581处大
中型灌区续建配套与现代化改造，

截至10月底完成建设投资186.7亿
元。同时，统筹做好骨干工程与田
间工程的衔接配套，夯实粮食安全
水利基础保障。

“今年农村水利工程建设的一
个重点，是抢抓时机推进修复灾毁
农村水利设施。以河北、吉林、黑龙
江等水毁较重地区为重点，利用冬
春时机加快修复农村水毁水利设施
和灾后重建，改善灾区基本生产生
活条件，保障灾区农村供水和农业
灌溉用水。”党平说。

目前，水利部正在加快推进灌区
建设工作。加快编制全国农田灌溉
发展规划，强化水资源刚性约束，科
学规划农田灌溉面积发展与永久基
本农田的配置，为灌排系统建设发展
做好顶层设计；加快推进大中型灌区

建设和现代化改造，明确“十四五”期
间保质保量完成1200多处大中型灌
区现代化改造任务，提升供水用水服
务能力和水平；加快提升灌区标准化
管理水平，指导各地推进大中型灌区
标准化管理工作，创建标准化灌区，
同时积极推进数字孪生灌区先行先
试工作，遴选49处试点开展现场交
流，引领数字孪生灌区建设等。

在深化农业水价综合改革推进
现代化灌区建设方面，水利部将指导
各地加快水价形成机制创新，逐步形
成稳定的灌溉增效、用水付费、精准
补贴、节水有利的农业水价政策体
系。扎实开展深化农业水价综合改
革推进现代化灌区建设试点工作，争
取用2至3年时间建设一批现代化灌
区样板，推动全国现代化灌区建设。

中韩双方交接第十批在韩中国人民志愿军烈士遗骸

11月23日18时00分，我国在西昌卫星发射中心使用长征二号丁运载火箭，成功将卫星互联网技术试验卫星发
射升空，卫星顺利进入预定轨道，发射任务获得圆满成功。这次任务是长征系列运载火箭的第498次飞行。

新华社发 （陈昊杰 摄）新华社北京11月23日电 （记
者 叶昊鸣 王聿昊）记者23日从交
通运输部获悉，今年10月份，我国旅
客出行量延续恢复增长态势。

在当日举行的交通运输部例行
新闻发布会上，交通运输部新闻发言
人孙文剑说，10月份，完成跨区域人
员流动量 53.4 亿人次，同比增长
50.2％ 。 铁 路 客 运 量 同 比 增 长
194.1％ ，水 路 客 运 量 同 比 增 长
117.3％ ，民 航 客 运 量 同 比 增 长
252％，公路人员流动量同比增长
44％。

货运量保持较快增长。孙文剑
介绍，10月份，完成营业性货运量
48.2亿吨，同比增长11.7％。分方式
看，铁路货运量同比增长4.6％，公路
货运量同比增长12.7％，水路货运量

同比增长11.1％，民航货运量同比增
长37.7％。

港口货物吞吐量增速保持较高水
平。孙文剑说，10月份，完成港口货物
吞吐量14.9亿吨，同比增长8.1％。分
结构看，内、外贸吞吐量同比分别增长
7.7％和9％。完成集装箱吞吐量2632
万标箱，同比增长2.9％。

在投资方面，孙文剑介绍，10月
份，完成交通固定资产投资3541亿
元。今年1至 10月，完成交通固定
资产投资超过3万亿元，达到32316
亿元，同比增长4.3％，其中，公路水
路完成固定资产投资25685亿元，同
比增长4.1％。“这为确保完成全年投
资目标打下坚实基础，为推动经济运
行整体好转提供了有力服务支撑。”
孙文剑说。

10月份我国旅客出行量延续恢复增长态势

水利部加快推进灌区建设工作 前10月农田灌溉供水逾2900亿立方米

新华社北京11月 23日电 （记者
张泉）中国科学院、中国工程院23日公
布了2023年当选外籍院士名单，分别选
举产生30位中国科学院外籍院士、16位
中国工程院外籍院士。

据介绍，两院外籍院士的评审和选

举与两院院士增选同步进行，每两年进
行一次。选举外籍院士对于加强国际交
流合作、充分利用国际智力资源、更好服
务我国科技强国建设等具有积极意义。

本次新当选的中国科学院外籍院士
来自22个国家，外籍院士队伍的国别分

布更加广泛，其中5人来自“一带一路”共
建国家；新当选的中国工程院外籍院士
来自英国、美国等8个国家，均具有较高
的国际声望和影响力。

本次增选后，现有中国科学院外籍院
士154位，中国工程院外籍院士124位。

中国科学院、中国工程院2023年外籍院士增选结果公布

11 月 23 日，
第二届全球数字
贸易博览会在浙
江杭州开幕。本
届数贸会设置会
议、展览、平台、
活动四大板块，
汇聚超 800 家境
内外数字贸易企
业参展。
新华社记者
刘岭逸 摄

新 华 简 讯

▶▶以色列说在加沙地带的军事行
动将继续

新华社耶路撒冷11月 23日电 以色列
总理办公室22日晚发表简短声明说，以军在
加沙地带的军事行动23日仍将持续。

以色列政府22日凌晨批准了一项与巴勒
斯坦伊斯兰抵抗运动（哈马斯）交换被扣押人
员和加沙地带停火4天的协议。以色列公共
广播电台当天援引消息人士的话说，参与斡旋
的卡塔尔方面通知以色列，哈马斯尚未签署协
议，以色列还未收到哈马斯拟释放的被扣押人
员名单。

▶▶芬兰进一步限制与俄罗斯的
边境交通

新华社赫尔辛基11月 23日电 芬兰政
府22日宣布，决定从本月24日零时起关闭与
俄罗斯接壤的库萨莫、萨拉等东部边境口岸，
仅保留拉贾约塞皮口岸用于东部边境通行。
该决定有效期至今年12月23日。

新华社成都11月23日电 （记者
史竞男 吴晓颖）由国家版权局和世界
知识产权组织主办、四川省版权局和成
都市人民政府承办的第九届中国国际
版权博览会暨2023国际版权论坛23
日在四川成都举行，主题为“版权新时
代 赋能新发展”。

本届版博会设置线下展和线上展，
线下展面积达5.2万平方米，设置4个
展馆、5大展区，重点展示音乐、动漫游
戏、影视、网络文学、出版等领域优秀版
权作品，集中展示我国版权业新成就、
新产品、新模式、新技术，展位数量、展
馆面积、展会规模等均创历史新高。

2023国际版权论坛设置“中非版权合
作”与“版权赋能文化传承发展”两个分
论坛。

开幕当天，世界知识产权组织与中
国国家版权局联合举行“2022中国版
权金奖”颁奖仪式。图书“足迹”系列等
6部作品获作品奖；中国工信出版传媒
集团等5家单位获推广运用奖；北京知
识产权法院审判监督庭等5家单位获
保护奖；江苏省版权局版权管理处等4
家单位获管理奖。国家版权局还举办
了“全国版权示范城市”授牌仪式，温州
市被授牌为“全国版权示范城市”；
2023年民间文艺版权保护与促进试点

工作同步启动。
版博会现场，国家版权局主办的

“版权助力建设中华民族现代文明主题
展”亮相，全面展现了我国版权工作在
新时代推动中华优秀传统文化创造性
转化和创新性发展取得的丰硕成果。

本届版博会为期3天，还将举办国家
版权创新示范合作论坛等11场主题论
坛，国家数字文化基础设施建设与发展
论坛暨第三届可信数字版权生态大会等
配套活动，覆盖版权创造、运用、保护、管
理和服务全链条，对话行业发展前沿，激
发文化创新创造活力，推动版权与文化
产业、文化事业深度融合发展。

第九届中国国际版权博览会暨2023国际版权论坛在成都举办

新华社深圳 11月 23日电 （记者 姜琳
黄浩苑）23日，为期两天的第二届全国人力资源
服务业发展大会在深圳闭幕。大会搭建供需对
接平台，294个人力资源服务合作项目达成签约，
意向金额207亿元。

本届大会以“激发人力资源动能 汇聚强国
建设力量”为主题，集中展示了数字技术在人力
资源服务领域的广泛应用，汇聚了行业最新的业
态、技术、模式和产品，反映了最前沿的发展态势
和未来趋势。

大会同期举办了人力资源服务业高质量发
展研讨、人力资源服务供需洽谈对接和展示、人
力资源服务创新创业大赛和粤港澳大湾区人力
资源服务技能大赛，以及粤港澳大湾区青年人才
招聘活动。

在粤港澳大湾区青年人才招聘活动中，1395
家湾区重点用人单位、人力资源服务龙头企业，
面向国内高校毕业生及海外留学生举办专场招
聘，线上线下共提供优质岗位5万多个。

近年来，我国人力资源服务业快速发展，逐步
发展成为拥有6.3万家机构、104万从业人员、年产
值达到2.5万亿元的产业，是现代服务业的重要门
类，促进就业、服务人才、助力发展的重要力量。

总金额207亿元 294个人力
资 源 服 务 项 目 集 中 签 约

新华社北京11月23日电 （记
者 侠克）北京市进入呼吸道传染病
高发季节，呈现多种病原体共同流行
的态势。目前，流感处于流行期，发
病人数呈快速上升趋势。北京市疾
控中心副主任、流行病学首席专家王
全意提示，要特别注意多病共防，尽
量少去人员密集等感染风险较高场
所，乘坐交通工具或去人员密集的公
共场所时要科学佩戴口罩。

专家表示，在出现发热、咽痛、咳
嗽等流感样症状期间，或前往医疗机
构就诊、陪诊、陪护、探视，以及外来

人员和公共服务人员进入养老机构、
社会福利机构等脆弱人群集中场所
时，都要注意佩戴好口罩。

王全意说，如果没有特殊的职业
需求，在一般的生活、工作场景下，医
用外科口罩就能够起到较好的防护
作用。

“有些人佩戴时有把口罩拉下来
露出鼻部的习惯，这会影响口罩的防
护效果。”王全意说，佩戴口罩时，如
果潮湿或脏污就要立刻更换。正常
情况下，建议每个口罩累计佩戴时间
不超过8小时。

北 京 疾 控 流 行 病 学 首 席 专 家 ：
预防呼吸道传染病要科学佩戴口罩


